
IV gimn. klasių mokinių supažindinimas su Valstybinių brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu  (2023 m. rugsėjo 11 d. Nr. V-1188)

 Direktorės pavaduotoja ugdymui Virginija Dudarevičienė

2023-10-17



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO

MINISTRAS 

ĮSAKYMAS
DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2006 M. GRUODŽIO 18 D. ĮSAKYMO NR. ISAK-2391 „DĖL BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO IR LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS ĮSKAITOS ORGANIZAVIMO IR 

VYKDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m. rugsėjo 11 d. Nr. V-1188

Vilnius

 1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymą Nr. ISAK-

2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir Lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“:

 1.1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą ir jį išdėstau

nauja redakcija (pridedama).

 <...>

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                   Gintautas Jakštas



SĄVOKOS
 2.3. Brandos egzaminas – mokymosi pagal vidurinio ugdymo programas

pasiekimų patikrinimas.

 2.4. Dalyko brandos egzamino centras – mokykla ar įstaiga, kurioje vykdomas dalyko

valstybinis ar (ir) mokyklinis brandos egzaminas.

 2.5. Egzamino užduotis – pagal brandos egzamino programą parengtas užduočių rinkinys.

 2.7. Kalbos įskaita – lietuvių kalbos ir literatūros sakytinės komunikacijos pasiekimų

patikrinimas baigiant dalyko vidurinio ugdymo programą.

 2.8. Kandidatas – mokinys, buvęs mokinys ir eksternas.

 2.9. Kriterinis mokyklinio brandos egzamino vertinimas – vertinimas pagal nustatytus

vertinimo kriterijus.

 2.10. Kriterinis valstybinio brandos egzamino vertinimas – vertinimas pagal nustatytus

vertinimo kriterijus ir kandidato brandos egzamino rezultato priskyrimas iš anksto

nustatytam valstybinių brandos egzaminų pasiekimų lygiui (patenkinamam, pagrindiniam

ar aukštesniajam).



SĄVOKOS
 2.11. Mokinys – vidurinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys.

 2.12. Nepatenkinamas įvertinimas – brandos egzaminą laikiusių kandidatų darbų

įvertinimas įrašu „Neišlaikyta“.

 2.13. Nevertinimas – vertinimo komisijos pirmininko ir (ar) Valstybinių brandos

egzaminų vertinimo komiteto ar švietimo, mokslo ir sporto ministro sprendimas

nevertinti darbų kandidatų, pažeidusių brandos egzamino organizavimo ir vykdymo

tvarką arba nebaigusių brandos egzamino dėl sveikatos sutrikimo kandidatams to prašant.

 2.14. Patenkinamas įvertinimas – kandidatų mokyklinio brandos egzamino darbų

įvertinimas 4–10 balų; valstybinio brandos egzamino darbų įvertinimas 16–100 balų.

 2.16. Vertinimo instrukcija – vertinimo normų rinkinys atliktai brandos egzamino

užduočiai įvertinti nustatytu taškų skaičiumi.



BRANDOS EGZAMINAI

 3. Organizuojami valstybiniai ir mokykliniai lietuvių kalbos ir

literatūros, tik valstybiniai biologijos, chemijos, fizikos, geografijos,

informacinių technologijų, istorijos, matematikos, užsienio kalbų (anglų,

prancūzų, rusų, vokiečių) brandos egzaminai, tik mokykliniai – menų,

muzikologijos ir technologijų brandos egzaminai, brandos darbas.

4. Mokinys ir buvęs mokinys brandos atestatui gauti privalo išlaikyti

lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą ir dar vieno dalyko

brandos egzaminą, išskyrus tuos atvejus, kai nuo pasirinkto brandos

egzamino mokyklos vadovo įsakymu yra atleistas.

6. Mokinys, baigęs lietuvių kalbos ir literatūros vidurinio ugdymo programą, 

laiko valstybinį ar mokyklinį lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą.



BRANDOS EGZAMINŲ IR JŲ TIPŲ PASIRINKIMAS

 Kandidatas einamaisiais metais, be lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino,

gali rinktis ir laikyti ne daugiau kaip šešių dalykų brandos egzaminus.

 Kandidatai lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino tipą – valstybinį ar mokyklinį

– renkasi savo nuožiūra. Mokinys ir buvęs mokinys, pasirinkę valstybinį lietuvių kalbos

ir literatūros brandos egzaminą ir susirgę pagrindinės sesijos metu, dėl sveikatos

būklės pageidaujantys pakeisti brandos egzamino tipą į mokyklinį, prašymą teikia

mokyklos vadovui, o mokyklos vadovas prašymą perduoda Nacionalinės švietimo

agentūros direktoriui, iš jo gavęs suderinimo raštą, prašymą pakeisti brandos egzamino

tipą įformina įsakymu.

Menų brandos egzaminą gali rinktis mokinys, kuris mokosi pagal pasirinkto meninio

ugdymo dalyko programą. Menų brandos egzaminas vykdomas spalio–gegužės

mėnesiais toje mokykloje, kurios mokiniai pasirinko šį egzaminą laikyti, vertinamas

brandos egzamino vertinimo centre.



PRAŠYMŲ PATEIKIMAS
Prašymą laikyti dalykų brandos egzaminus kandidatas teikia mokyklos vadovui.

Prašyme turi būti nurodomi pasirinkti brandos egzaminai, brandos egzaminų tipai, ir

patvirtinamas susipažinimas su Aprašo 25 punkte nurodytais dokumentais.

Kandidatas, turintis specialiųjų ugdymosi poreikių, pateikia prašymą pritaikyti brandos

egzaminus ir pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą apie brandos egzaminų

užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų pritaikymo pobūdį. Prašymą iki

einamųjų metų rugsėjo 25 d. dėl brandos darbo, menų ir technologijų, iki lapkričio

24 d. dėl kitų brandos egzaminų pateikia.

Pasirinkto dalyko brandos egzamino ir jo tipo keisti neleidžiama, bet iki einamųjų metų

kovo 15 d. kandidatui leidžiama pareikšti mokyklos, kurioje teikė prašymą laikyti brandos

egzaminus, vadovui atsisakymą raštu laikyti vieną ar kelis iš savo pasirinktų brandos

egzaminų. Atsisakęs laikyti brandos egzaminą kandidatas į brandos egzaminų vykdymo

protokolus neįrašomas.



LEIDIMAS LAIKYTI BRANDOS EGZAMINĄ AR JO DALĮ
 Pasirinktus vidurinio ugdymo pasiekimų patikrinimus leidžiama laikyti mokyklos

vadovo įsakymu:

 mokiniui:

 lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą – iki birželio 1 d. turinčiam patenkinamą

to dalyko metinį įvertinimą ir išlaikytą dalyko įskaitą teisės aktų nustatyta tvarka;

 pasirinktus individualaus ugdymo plano brandos egzaminus, mokyklinį menų brandos

egzaminą, iki ugdymo proceso paskutinės dienos turinčiam patenkinamus tų dalykų

metinius įvertinimus;

 individualaus ugdymo plano valstybinio užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių)

brandos egzamino kalbėjimo dalį. Individualaus ugdymo plano valstybinio užsienio kalbos

(anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) brandos egzamino klausymo, rašymo ir skaitymo dalis –

iki ugdymo proceso paskutinės dienos turinčiam patenkinamą to dalyko metinį įvertinimą.



BRANDOS EGZAMINŲ SESIJOS 

 Organizuojamos dvi brandos egzaminų sesijos: pagrindinė ir pakartotinė. Sesijų

pradžia sutampa su brandos egzaminų tvarkaraštyje nustatyta pagrindinės ir pakartotinės

sesijų pirmojo egzamino ar jo dalies data.

Menų mokyklinis brandos egzaminas vykdomi einamųjų metų spalio–gegužės

mėnesiais.

 Brandos egzaminų tvarkaraštį tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras. Ne vėliau

kaip prieš tris darbo dienas, atsižvelgdamas į orų prognozes, valstybės ar savivaldybės

lygio ekstremaliąją situaciją, ekstremalųjį įvykį ar (ir) karantiną, švietimo, mokslo ir

sporto ministras gali tvarkaraštyje numatytą brandos egzamino datą pakeisti į kitą,

ankstinti ar vėlinti nustatytą brandos egzamino pradžios laiką.



 Brandos egzaminus pagrindinės sesijos metu laiko:

 kandidatas;

Brandos egzaminą pakartotinės sesijos metu laiko:

kandidatas, kuriam pagrindinės sesijos dalyko brandos egzaminas buvo

atidėtas;

susirgę per pagrindinę sesiją mokinys, gavę Nacionalinės švietimo

agentūros direktoriaus leidimą, vietoj atidėto valstybinio lietuvių kalbos

ir literatūros brandos egzamino laikyti to dalyko mokyklinį brandos

egzaminą;

mokinys, gavęs nepatenkinamą lietuvių kalbos ir literatūros brandos

egzamino įvertinimą pagrindinės sesijos metu, laiko mokyklinį to

dalyko brandos egzaminą;



2023–2024 MOKSLO METŲ LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS

ĮSKAITOS IR BRANDOS EGZAMINŲ TVARKARAŠČIAI

 LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS ĮSKAITOS TVARKARAŠTIS

Įskaita Data

Lietuvių kalba ir literatūra 2024 m. vasario 27 d. – 2024 m. balandžio 26 d., išskyrus 

2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d.*

UGDYMO PROCESO METU VYKSTANTYS BRANDOS EGZAMINAI

Egzaminas Egzamino tipas Data

Menai Mokyklinis 2023 m. spalio 2 d. – 2024 m. gegužės 13 d.



PAGRINDINĖ BRANDOS EGZAMINŲ SESIJA

Egzaminas Egzamino 

tipas

Data Pra-

džia

Užsienio kalbos (anglų) 

kalbėjimo dalis

Valstybinis 2024 m. balandžio 3, 4, 5 d. 

(T, K, Pt) 

9 val.

Užsienio kalbos (rusų) 

kalbėjimo dalis

Valstybinis 2024 m. balandžio 4, 5 d. (K, Pt) 9 val.

Užsienio kalbos (prancūzų) 

kalbėjimo dalis

Valstybinis 2024 m. balandžio 5 d. (Pt) 9 val.

Lietuvių kalba ir literatūra Valstybinis 2024 m. birželio 5 d. (T) 9 val.

Lietuvių kalba ir literatūra Mokyklinis 2024 m. birželio 5 d. (T) 9 val.



PAGRINDINĖ BRANDOS EGZAMINŲ SESIJA

Užsienio kalbos (anglų) klausymo, 

skaitymo ir rašymo dalys

Valstybinis 2024 m. birželio 7 d. (Pt) 9 val.

Matematika Valstybinis 2024 m. birželio 10 d. (P) 9 val.

Informacinės technologijos Valstybinis 2024 m. birželio 12 d. (T) 9 val.

Chemija Valstybinis 2024 m. birželio 13 d. (K) 9 val.

Istorija Valstybinis 2024 m. birželio 14 d. (Pt) 9 val.

Biologija Valstybinis 2024 m. birželio 17 d. (P) 9 val.

Užsienio kalbos (rusų) klausymo, 

skaitymo ir rašymo dalys
Valstybinis

2024 m. birželio 19 d. (T) 9 val.

Fizika Valstybinis 2024 m. birželio 20 d. (K) 9 val.

Geografija Valstybinis 2024 m. birželio 21 d. (Pt) 9 val.

Užsienio kalbos (prancūzų) klausymo, 

skaitymo ir rašymo dalys
Valstybinis

2024 m. birželio 25 d. (A) 9 val.



PAKARTOTINĖ BRANDOS EGZAMINŲ SESIJA



p.s.    Pakartotinė brandos egzaminų sesija prasideda 2024 m. birželio 26 d. 

Egzaminas Egzamino tipas Data Pradžia

Lietuvių kalba ir literatūra Mokyklinis 2024 m. liepos 12 d. (Pt) 9 val.



ATLEIDIMAS NUO BRANDOS EGZAMINŲ 

Mokinys ir buvęs mokinys nuo brandos egzaminų atleidžiami mokyklos

vadovo įsakymu, jeigu:

iki lapkričio 24 d. mokyklos vadovui pateikė prašymą atleisti nuo egzaminų ir

supažindino mokyklos vadovą ar jo įgaliotą kitą mokyklos darbuotoją su

turima medicinine pažyma su ligos pavadinimu, kuri yra Ligų, galinčių būti

pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, sąraše, patvirtintame

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos

švietimo ir mokslo ministro 2003 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-11/18 „Dėl

Ligų, galinčių būti pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, sąrašo

patvirtinimo“, prie ligos pavadinimo yra nurodytas atleidimo terminas

„nuolat“;



iki einamųjų metų egzaminų tvarkaraštyje nustatytos pasirinkto egzamino

dienos mokyklos vadovui pateikė prašymą atleisti nuo brandos egzaminų ir

supažindino mokyklos vadovą ar jo įgaliotą kitą mokyklos darbuotoją su

turima medicinine pažyma su ligos pavadinimu, kuri yra Ligų, galinčių būti

pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, sąraše, o prie ligos

pavadinimo nurodytas atleidimo terminas baigiasi po to dalyko brandos

egzaminui pakartotinėje sesijoje nustatytos datos;



ATLEIDIMAS NUO BRANDOS EGZAMINŲ 

iki lapkričio 24 d. yra pasirinkę laikyti užsienio kalbos valstybinį brandos

egzaminą ir iki pirmojo pagrindinės sesijos brandos egzamino ar jo dalies,

nustatytos įskaitos ir brandos egzaminų tvarkaraščiuose, mokyklos vadovui

pateikė tarptautinį užsienio kalbos egzamino, kurio įvertinimas pagal

Bendruosius Europos kalbų metmenis yra ne žemesnio kaip B1 lygio, išlaikymo

dokumentą ir prašymą atleisti nuo atitinkamos užsienio kalbos valstybinio

brandos egzamino.

Atleistas nuo brandos egzaminų mokinys negali laikyti pasirinktų brandos

egzaminų.



 Brandos egzaminų pakartotinės sesijos metu kandidatui susirgus arba sveikatos

priežiūros specialistams paskyrus įpareigojimus, kuriuos įgyvendinant nėra galimybių

dalyvauti egzamine, jis pats arba jo artimieji turi apie tai pranešti mokyklos vadovui ne

vėliau kaip kitą darbo dieną po dalyko brandos egzamino. Pagal mokyklos vadovui

pateiktą prašymą ir mokyklos vadovui ar jo įgaliotam kitam mokyklos darbuotojui

pateiktus susipažinti Aprašo 32 punkte nurodytus dokumentus mokinys nuo pasirinktų ir

nelaikytų brandos egzaminų atleidžiami.



BRANDOS EGZAMINO ATIDĖJIMAS.

Vadovo įsakymu brandos egzaminas ar jo dalis, atidedama pakartotinei sesijai:

kandidatui, dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių priežasčių (pateikusiam

priežastį paaiškinantį dokumentą) negalinčiam laikyti brandos egzamino ar jo

dalies pagrindinės sesijos metu;

kandidatui, susirgusiam prieš brandos egzaminą arba nebaigusiam brandos

egzamino dėl sveikatos sutrikimo pagrindinės sesijos metu (pateikusiam

mokyklos vadovui prašymą dėl brandos egzamino ar jo dalies atidėjimo ir (ar)

darbo nevertinimo bei mokyklos vadovui ar jo įgaliotam kitam mokyklos

darbuotojui pateiktus susipažinti susirgimą patvirtinančius dokumentus ne

vėliau kaip kitą dieną po dalyko brandos egzamino).

Menų brandos egzaminas neatidedamas.



VYKDYMO IR VERTINIMO INSTRUKCIJŲ  PRITAIKYMAS

 Kandidatui, pateikusiam pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą ir prašymą dėl

brandos egzamino užduoties formos, vykdymo ar vertinimo instrukcijų pritaikymo,

brandos egzamino, vykdymo ir vertinimo instrukcijos pritaikomos vadovaujantis

Pritaikymo aprašu.

 Kandidatams, turintiems sveikatos sutrikimų, patvirtintų gydytojų konsultacinės

komisijos pažymomis, pagal šios komisijos rekomendaciją sudaromos brandos egzamino

vykdymo sąlygos. Prašymą ir susipažinimui skirtą gydytojų konsultacinės komisijos

pažymą iki lapkričio 24 d. mokinys ir buvęs mokinys pateikia mokyklos vadovui.



REIKALAVIMAI KANDIDATAMS

 Kandidatai:

 atvykdami į brandos egzaminą, privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą
(asmens tapatybės kortelę, pasą) ar vairuotojo pažymėjimą;

 prie įėjimų į dalyko brandos egzamino centrą esančiame mokinių identifikavimo kodų
sąraše sužino savo grupę, vietos numerį ir patalpą, kurioje vyks brandos egzaminas,
prie patalpos ateina ne vėliau kaip prieš 15 minučių iki brandos egzamino pradžios;

 prieš įeidami į patalpą, vykdytojui pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą
(asmens tapatybės kortelę, pasą) ar vairuotojo pažymėjimą ir įeina į patalpą tik jam
leidus;

 turi tik dalyko brandos egzamino vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones,
geriamojo vandens (asmeninio naudojimo stiklinaitę, buteliuką ar kt.) ir asmens
tapatybę patvirtinantį dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą) arba vairuotojo
pažymėjimą. Į brandos egzamino patalpą mobiliojo ryšio ir kitas informacijos
perdavimo ar priėmimo priemones įsinešti draudžiama;



REIKALAVIMAI KANDIDATAMS
 pavėlavusieji ne daugiau kaip 30 minučių, jeigu dalyko brandos egzamino

vykdymo instrukcijoje nenurodomas kitas laikas, laiko egzaminą, tačiau jiems brandos

egzamino užduoties atlikimo laikas nepratęsiamas. Pavėlavusieji į užsienio kalbos (anglų,

prancūzų, rusų, vokiečių) brandos egzamino kalbėjimo dalį daugiau kaip 15 minučių nuo

jam skirto laiko pradžios šios egzamino dalies nelaiko;

 kai pasirašo vykdymo protokoluose, gauna dalyko brandos egzamino užduotis, jas padeda

ant stalo/suolo krašto, vykdytojui leidus patikrina, ar nėra tuščių lapų ar kito aiškiai

matomo spausdinimo broko, užduočių sąsiuvinius užverčia ir laukia vykdytojų nurodymų.

Pastebėję užduočių sąsiuvinyje ar atsakymų lapuose spausdinimo broko ar tuščius lapus,

apie tai praneša vykdytojui. Užduotis pradeda atlikti vykdytojui paskelbus dalyko brandos

egzamino pradžią. Šis punktas netaikomas užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų,

vokiečių) brandos egzamino kalbėjimo daliai;



REIKALAVIMAI KANDIDATAMS


 klauso vykdytojų nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai, nesikalba tarpusavyje,

netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis kandidato atsineštomis priemonėmis, kurios

nurodytos dalyko brandos egzamino vykdymo instrukcijoje, jų neskolina;

 rašo tvarkingai ir įskaitomai, galutinį atsakymą parašo tik juodai ar mėlynai rašančiu

tušinuku, nesinaudoja korektūros priemonėmis. Atsakymų lape nerašo su užduotimi

nesusijusio teksto ar ženklų, nepiešia piešinių, jeigu to daryti nereikalauja dalyko brandos

egzamino užduotis. Jeigu būtina keisti rašiklį, privalo tai pasakyti vykdytojui. Užsienio

kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) ar gimtosios kalbos (baltarusių, rusų, vokiečių)

užduotis atlieka ta kalba, kurios egzaminą jie laiko;



REIKALAVIMAI KANDIDATAMS

iš patalpos gali išeiti tik esant būtinybei, ne ilgiau kaip 5 minutėms, vykdytojo lydimi;

 baigę darbą anksčiau, negu nustatyta dalyko brandos egzamino vykdymo instrukcijoje,

tačiau ne vėliau kaip prieš 15 minučių iki brandos egzamino pabaigos, ir atidavę

vykdytojui atsakymų lapus ir užduočių sąsiuvinius, gali išeiti iš brandos egzamino

patalpos. Negali grįžti į egzamino patalpą iki brandos egzamino ar jo dalies pabaigos.

Per vieną valandą po egzamino pabaigos pageidaujantieji iš dalyko centro

administratoriaus gali atsiimti egzamino užduoties sąsiuvinį;

 darbą baigia paskirtam vykdytojui paskelbus brandos egzamino pabaigą ir laukia, kol

vykdytojai surenka atsakymų lapus ir užklijuoja vokus. Iš egzamino patalpos išeina tik

vykdytojui leidus ir išsineša savo egzamino užduoties sąsiuvinį.

 nutraukia užduoties atlikimą ir šalinami iš egzamino patalpos už trukdymą,

nusirašinėjimą, mobiliojo ryšio, kitų informacijos perdavimo ar priėmimo priemonių

įsinešimą į patalpą ir vykdytojo nurodymų nevykdymą.



REZULTATŲ SKELBIMAS

 Pagrindinės sesijos valstybinių brandos egzaminų vėliausią galimą rezultatų skelbimo datą

nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras. Konkrečias pagrindinės ir pakartotinės sesijos valstybinių

brandos egzaminų rezultatų skelbimo datas per tris dienas nuo Valstybinių brandos egzaminų vertinimo

komiteto posėdžio, patvirtinusio rezultatus, dienos nustato Nacionalinės švietimo agentūros direktorius ir

skelbia jas viešai Nacionalinės švietimo agentūros interneto svetainėje bei informacinėje sistemoje NECIS.

 Nacionalinė švietimo agentūra:

 vadovaudamasi Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komiteto nustatytomis dalyko

brandos egzamino išlaikymo minimalia taškų suma, patenkinamo, pagrindinio ir

aukštesniojo pasiekimų lygių ribomis, kandidato egzamino rezultatams priskiria balus

nuo 16 iki 100;

 patvirtina konkrečių mokyklų kandidatų valstybinių brandos egzaminų rezultatus ir

išsiunčia juos mokykloms, kurių kandidatai laikė valstybinius brandos egzaminus;

 nustato dalykų valstybinių brandos egzaminų kandidatų rezultatų ir skenuotų darbų

skelbimo per kandidatų brandos egzaminų darbų demonstravimo sistemą datas.



APELIACIJOS DĖL VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ

 Apeliacijos metu darbas peržiūrimas ir vertinamas iš naujo. Kandidatai apeliacijas gali

pateikti mokyklos vadovui per dvi darbo dienas nuo valstybinio brandos egzamino

rezultatų paskelbimo dienos. Atsakingas asmuo informacinėje sistemoje NECIS užpildo

apeliacijų teikimo formą.

 Apeliacijos, nelygu jų skaičius, išnagrinėjamos ne vėliau kaip per 3 savaites nuo

valstybinio brandos egzamino rezultatų paskelbimo dienos.

 Apeliacijų rezultatų protokolus Nacionalinė švietimo agentūra per tris darbo dienas nuo

apeliacijų rezultatų paskelbimo išsiunčia mokyklų, iš kurių buvo gautos apeliacijos,

vadovams.



ATSAKOMYBĖ

 Pasakinėjantys, besistengiantys gauti neleistinos pagalbos, besinaudojantys draudžiamomis

priemonėmis, nevykdantys brandos egzamino vykdytojo nurodymų ar kitaip egzamino

vykdymo tvarką pažeidžiantys (vietoj savęs leido egzaminą laikyti kitam asmeniui,

pažeisdami brandos egzamino tvarką, sąmoningai pakenkė kitiems kandidatams, įsinešė į

brandos egzamino patalpą mobiliojo ryšio ir kitas informacijos perdavimo ar priėmimo

priemones ir kt.) kandidatai šalinami iš dalyko brandos egzamino vykdymo patalpos.

Sprendimą dėl šalinimo priima vykdytojas.

 Kandidatams, išskyrus rašymo (pieštukus, juoda ar mėlyna spalva rašančius tušinukus) ir

dalyko brandos egzamino vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones, draudžiama į

brandos egzamino patalpą įsinešti asmeninių daiktų (pvz., mobilųjį telefoną). Asmeniniai

daiktai paliekami nurodytoje patalpoje.



PRAŠYMAS LAIKYTI EGZAMINĄ

Užpildytus prašymus klasių auklėtojams pateikiate iki spalio 26 d. 



(Mokinio prašymo laikyti brandos egzaminus forma) 
 

____JONAS JONAITIS __ 
(vardas, pavardė) 

_____3500061111111_______ 
(asmens kodas) 

________S Konarskio 34-1________ 
(namų adresas, telefono numeris) 

 

  

 

   ____VILNIAUS JONO BASANAVIČIAUS GIMNAZIJOS ____ direktoriui 
        (mokyklos pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS 
            _____2023-10-17_____________ 

(data) 
 

                Prašau 2023-2024 mokslo metais leisti laikyti šiuos brandos egzaminus:  
Eil. 

Nr. Mokomojo dalyko pavadinimas 
Egzamino tipas 

mokyklinis valstybinis 

1  Lietuvių kalba ir literatūra  TAIP   (7 A) 

2  Matematika         TAIP  (9 B) 

3  Informacinės technologijos    

4  Užsienio kalba (anglų)        TAIP (8 B2) 

5  Užsienio kalba (prancūzų)   

6  Užsienio kalba (rusų)   

7  Užsienio kalba (vokiečių)   

8  Biologija   

9  Chemija   

10  Fizika    

11  Istorija  TAIP (7 A) 

12  Geografija   

13  Lietuvių kalba ir literatūra TAIP  (4 A)  

14  Gimtosios kalbos (baltarusių)   

15  Gimtosios kalbos (rusų)   

16  Gimtosios kalbos (vokiečių)   

17  Muzikologija   
 (pasirinkę konkretaus dalyko egzamino tipą, atitinkamoje lentelės vietoje įrašykite žodelį „taip“) 

 

 Mokymosi kalba: lietuvių, baltarusių, lenkų, rusų, vokiečių, lietuvių gestų (tinkamą žodį pabraukite). 

 

Su Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir Lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimo ir vykdymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 25 punkte įvardytomis nuostatomis ir nurodytais dokumentais (Valstybinių brandos egzaminų 

kriterinio vertinimo nuostatais, pasirinkto dalyko brandos egzamino programa, pasirinkto dalyko brandos egzamino 

vykdymo instrukcija), Lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, lietuvių kalbos ir 

literatūros įskaitos, brandos egzaminų tvarkaraščiais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. V-1203 „Dėl 2023-2024 mokslo metų lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos, 

tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų tvarkaraščio patvirtinimo“ susipažinau. 

 
PRIDEDAMA: 

1   

2   
 

   JONAS JONAITIS 

 (parašas)  (vardas ir  pavardė) 

 

 



Paprasta

Matematika: 

dedi metus 

Prie metų

Ir gauni 

Atsakymą –

Gyvenimą. 

Koks jis –

Teigiamas 

Ar neigiamas –

Priklauso 

Nuo to, 

Kaip gyvenai...

(A. Jakštas)


